Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мнрнннского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал беИувлэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

«11» января 2023 г. № _04_

Об обеспечении безопасного
проведения Крещенских купаний на
территории МО «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики
(Саха Якутия) в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при
проведении Крещенских купаний на водных объектах от 11.01.2019 г. № 2-4-71-1-29, в
целях контроля, предупреждения чрезвычайных ситуаций, укрепления правопорядка,
охраны жизни людей на воде в день проведения Крещенских купаний:

1. При проведении Крещенских купаний определить место к оборудованию проруби
(иордани), для совершения обряда Крещенского купания -  дамба в направлении
карьера «Юбилейный» р. Сохсолох, время проведения с 21:00 часов 18.01.2023 года до
01:00 часов 19.01.2023 года.
2. При проведении Крещенских купаний ответственным лицом для связи с
устроителями праздника и общего руководства мероприятием, согласно инструкции по
устройству крещенской купели назначить Заместителя Главы Администрации по ЖКХ
(Лачинову Е. В.).
3. Айхальскому отделению полиции (Оникиенко А. В.) в период проведения
Крещенских купаний принять меры по обеспечению правопорядка при массовом
скоплении людей, организовать стоянку автотранспортных средств в местах,
специально обозначенных, обратить особое внимание о запрете выезда автотранспорта
на лед.
4. ПЧ -  6 ОГПС PC (Я) 21 по МО «Мирнинский район» (Иванов А.С.) принять меры
для предупреждения чрезвычайных ситуаций, организовать дежурство личного состава,
оказывать помощь населению при проведении купания для недопущения травм.
5. ГБУ PC (Я) «Айхальская городская больница» (Коренева В.И.) организовать на месте
проведения Крещенских купаний дежурство медицинского персонала, единицы скорой
медицинской помощи для оказания помощи пострадавшим.
6. Населению поселка, принимающим участие в Крещенских купаниях, соблюдать
меры безопасности, правила поведения на льду и воде.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО

«Поселок Айхал» (www.Mo-айхал.рф).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации по ЖКХ (Лачинову Е. В.)

Исполняющий обязанности Главы поселка